
 
令和２年１１月１日 

 

当館の新型コロナウイルス感染拡大防止策について 

（公益財団法人 石川県文教会館） 

◆当館の取組み 
当館では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のため、政府・石川県など
関係諸機関から最新情報の収集に努めるとともに、感染予防・拡大防止のため以
下の対策を講じています。 

  
・１階正面玄関、１階受付け窓口（通用口）等に、手指消毒用アルコールを設置しており

ます。 
 ・職員はマスクを着用しております。 
 ・１階受付け窓口には、透明ビニールカーテンを設置しております。 
 ・会議室等をご利用の団体様には、非接触型体温計の貸出しを行っております。 
 ・ドアノブ、手すり、エレベーターのボタン、トイレ等ご利用のみなさまの多くの手が触

れられる箇所は、こまめに消毒液などによる清掃を実施しております。 
  また、備品の貸出物についても、消毒を実施しております。 
 ・館内は、常時、換気につとめております。 
・ホール及び会議室の利用人数については、参加者が大声での歓声・声援等を発する実態

がないこと、マスクの着用を含め、個別の参加者に対して新型コロナウイルスの感染防
止対策の徹底が行われることを満たす場合に限り、定員の１００％以内とします。 

   
◆ご来館のみなさまへのお願い 

ご来館のみなさまには、以下のことについてご協力をお願いいたします。 
  
・入館時のマスクの着用、こまめな手洗い、手指消毒にご協力をお願いします。 

 ・以下に該当する方は、ご来場をお控えください。 
   発熱や咳、のどの痛みなどの症状がある方や全身倦怠感など体調がすぐれない方。 
    新型コロナウイルス感染症陽性とされた人との濃厚接触がある方、または過去 2 週間

以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・地域への訪問歴
及び該当在住者との濃厚接触がある方。 

 ・会議室等をご利用の際は、利用団体（主催者）様の方で、出席者のマスク着用の確認、
手指消毒の準備、非接触型体温計による検温にご協力をお願いいたします（なお、１階
受付け窓口で、非接触型体温計の貸出しを行っております）。 

  また、１時間に１回程度換気を行っていただきます。 
  パンフレット等の配布物は手渡しで配布しないでください。 
 ・館内では、社会的距離の確保にご協力下さい。 
・会議室等をご利用の利用団体（主催者）様におかれましては、参加者名簿の作成・保存

にご協力をお願いいたします。 
・接触確認アプリ（COCOA）をご活用ください。 

 
 新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、ご来館のみな
さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

※今後見直しがあれば随時ホームページでお知らせします。 


